

REANUDADO A PAGAR CUENTA 313 TABIFA ARBUCCUDA CONCESION 1944

GŁOS POLSKI

Diario oficial de la Colectividad Polaca

Administracja czynna w dniu powszednie od g. 9-ej rano do 7-ej.

Wzrost ogłoszenia drobne, jako to: poszukiwania krewnych, pracy, mieszkanie, wynajem i poszukiwanie mieszkań, pensjonatów — ogłoszenia dla członków Polskich Towarzystw — bezpłatnie.

Redakcja i Administracja BUENOS AIRES, CALLE SAN JOSE 1451. U. T. 29, Boca Orden 7947. Oddział Administracji na Retiro: Leandro N. Alem 484, w lokalu Patronatu Polskiego, Telef. (Retiro) 31 — 6112.

Redaktor przyjmuje od godz. 6-ej do 8-ej wiecz. Warunki prenumeraty dziennika: Rocznie 20 pesos, półrocznie \$ 12 — kwartalnie \$ 6 —, miesięcznie \$ 2 —. Warunki prenumeraty tygodnika: Rocznie \$ 5 —, półrocznie \$ 3 —, kwartalnie \$ 1.50. Dla członków Federacji "Dom Polski" cena o 25 proc. niższa.

XII BUENOS AIRES Czwartek, 30 listopada 1933 r. CENA NUMERU 10 CENT. Nr. 870

Manifestacje antyniemieckie w Paryżu

RYZAD ARGENTYŃSKI SZYBKIMI KROKAMI ZMIERZA DO PRZYWRÓCENIA WOLNEGO HANDLU DEWIZ

W artykule wstępnym "Głosu Polskiego" z dnia 11-go listopada (Nr. 856) p. t. "Czy przyszła polityka finansowa wpłynie na zmniejszenie bezrobocia?" zapowiedziałam oprócz wykupu, względnym zmianą przez rząd argentyński papierów kredytowych, nieostatecznie ograniczeń handlu dewiz.

Ostateczne postanowienie rządu argentyńskiego zapowiedziałam na początku. We wtorek 28-go bm. podaliśmy wiadomość o udziale w nowym bankom prawa uskutecznienia "świętegożycia" emigracji dla emigrantów, bez specjalnego zezwolenia Komisji Dewiz. We wtorek 12-go wieczorem władza wykonywająca w Argentynie, na specjalnie dobytym posiedzeniu, powzięła dwie uchwały: jedna finansowa - gospodarczego republiki dotychczasowego pierwsza, to przyznawanie dewiz dla importatorów (pozasztytu od tysiąca pesos) na zasadzie wysokości ich oferty (tj. propozycji przez nich ceny) za wzmiarkowane

drugie - ustalenie dla eksporterów minimalnych cen kupna zboża, kukurydzy i siennej. Rozporządzenia powyższe w szalonym stopniu wpłyną na zmniejszenie wysokości warunków gospodarczych Argentyny. Zależałoby tylko kwestja: na lepsze, czy na gorsze!

Jeżeli chodzi o uchwałę pierwszą - dewizową, to przedwzrostem naszym stwierdziliśmy, iż jest ona zdecydowanym krokiem, kierującym do wyrównania istniejących różnic kursu walut między naszymi oficjalnymi, a "czarną giełdą", odbierając jej dotychczasowe przywileje i pobawiając ją luksusowych zarobków, jakie, od wprowadzenia ograniczeń walutowych, na rynku miejscowym uzyskała. Uchwała ta uderza potężnie we wszystkie mniejsze instytucje bankowe i agencje (w rodzaju Ottokara Rosariosa) i jeżeli w rzeczywistości przez rząd argentyński będzie utrzymana, to nawet sama będzie likwidacją wszystkich tego rodzaju podjętych instytucji.

Wobec poprawy funkcji ich (a co najważniejsze - zarobki) nie chodzi o swą rękę. Z punktu widzenia interesów klasy pracującej (a w tym i na emigranta) odnośnie rozporządzenia narazie żadnej zmiany nie przyniesie. Przeciwnie, jeżeli chodzi o artykuły (zwłaszcza importowane) to ulogną one zysków. Wysokość ich podróży - zależną będzie od wysokości zwyczaj dewiz.

W dniu wczorajszym (pierwszym po wprowadzeniu w życie nowego rozporządzenia) na giełdzie miejscowej wynikła tak szła, że wycena Banko de la Nacion wogóle nie podawał kursu papierów zagranicznych, a wartość argentyńskiego peso w nichleż w węższych obrotach spadła o blisko 20 o/c.

PARYŻ, 29 — Grupa złożona z 150 osób starała się urządzić wrogą manifestację przed budynkiem ambasady niemieckiej. Grupa ta została rozproszona przez policję; mimo to niektórzy udali się rzucić butelki z ezerwona farbą, które jednak głównie pekały na przylegającym do ambasady budynku, podczas gdy wznoszone okrzyki: "Niech zginie faszyzm hitlerowski! Wolność dla Dimitrova!"

Polisja aresztowała 12 demonstrantów, między którymi znajduje się jeden bułgar i jeden wloch.

FRANCUSKI MINISTER OPRAW PRZEPRASZAN YCH PRZEPRASZA PARYŻ, 29 — Paul Boncour, francuski minister spraw zagranicznych przesał ambasadzie niemieckiej wyrazy przyzwolenia za demonstrację urządzoną przed gmachem niemieckiej ambasady przez grupę komunistów.

Amerikanin, który zamierza wzniesić się na 40.000 metrów wysokości PARYŻ, 29 — Paryskie wydawnictwo "Daily Mail" donosi, że młody uczeń amerykański nazwiskiem Ridge, wkrótce spróbuje lotu w stratosferze, w formie zupełnie odmiennej, jakiej dotychczas zrobili prof. Piccard, balonowiec U. R. S. S. i kapitan Sette.

M. Ridge myśli wzniesić się w przetrzawo do wysokości około 40 tysięcy metrów w lodzi otwartej okrytej w całość przetrzawo wy do takiej podróży w stratosferę. Ostatnio p. Ridge poczynił do

świadczania dla swych badań naukowych i udalo mu się w swoim czasie wyprawy w swym laboratorium ciśnienie odpowiadające wysokości 27 tysięcy metrów. Naukowca zaleta tej próby polega na fakcie, że aparaty przeznaczone do mierzenia temperatury, presji, prądów powietrznych, promieni kosmicznych itd. będą zastawiały w kontakcie z wolnym powietrzem i w ten sposób będzie można otrzymać ściśle wskazówki meteorologiczno-astrofizyczne.

Wojna w Chaco BOLIWIJCZYCY ZMASAKROWALI SWYCH REKRUTÓW ASUNCION, 29 — Ministerstwo obrony narodowej podało do wiadomości następujący raport naczelnego dowódcy w Chaco, który dziś nadszedł: "Dziś nam ranem nieprzyjacieli, który bronił odcinka Pirizal, cofnął się na przestrzeni 7 kilometrów frontu. Nasze wojska, ścigające go, przekroczyły północną linię obrony, porzuconej przez nieprzyjaciela, znalazły 30 świelich trupów, strasznie zmasakrowanych z ranami od broni automatycznej i od ręcznych granatów. Fakt ten i od ręcznych granatów. Fakt ten i od ręcznych granatów. Fakt ten i od ręcznych granatów."

Siódma konferencja panamerykańska w Montevideo

MONTEVIDEO, 29 — Delegacja północno-amerykańska na konferencji panamerykańskiej, na czele której stoi Cordell Hull, ma dziś odbyć o godz. 10 pierwsze posiedzenie. Następnie sekretarz stanu Cordell Hull odwiedzi prezydenta Urugwaju w jego prywatnej rezydencji.

W Misouri tłum zlynczował murzyna

San Jose (Misouri), 29 — Pełnią gubernator Park, wezwiał młody murzyn, nazwiskiem Warner, lat 19, oskarżony o napad nożny na 23 letnią pannę, biały ras w czasie, gdy przechodziła po odłudnym miejscu, został osadzony w miejscowej więznic.

Wiadomość o przewinięciu murzyna rozeszła się wśród ludności Zorganizował się pochód demonstracyjny, który w liczbie 8000 skierował się do więzienia świątecznego w sposób natarczywy wydalając murzyna, chcąc go zlynczować.

Silny oddział policji, który strzegł więzienia, przez kilka godzin z trudem opierał się tłumowi. Widząc, że policja zaczyna się

W najbliższym czasie otwarty zostaje przy Federacji "DOM POLSKI" INSTYTUT JEZYKOZNAWSTWA I ZBLIŻENIA MIĘDZYNARODOWEGO. Bezpłatne kursy języków: angielskiego, francuskiego, hiszpańskiego, niemieckiego i włoskiego. Bezpłatna nauka: matematyki, nauk przyrodniczych, historii, geografii, kaligrafii, delfinacji i sztuki teatralnej. Kierownik: Prof. Paweł Swirszczak. Wpisy przyjmują się codziennie w gmachu "DOMU POLSKIEGO" ul. San Jose 1451 od 10 rano do 10 w nocy. RODACY! Zapisujcie się gromadnie! WIEDZA TO BOGACTWO!

RODACY! POPIERAJCIE KOMITET POMOCY BEZROBOTNYM. Ofiarę w gotówce i w naturze składacie w Federacji "Dom Polski" c. San Jose 1451 tel. 23 — 7947, w Patronacie P. o. k. ul. Leandro N. Alem 484 tel. 31 — 6112, oraz u naszego delegata poszczególnych Towarzystw. Ofiarę w gotówce na rachunek "Komitetu Pomocy Bezrobotnym" w Ban. ku Polskim P. K. O. Av. Leandro N. Alem 484. Apelujemy do Sz. Rodaków, by udzielił im pomoc i tu na n. braciom którzy żyją w nędy, w. średnictwem Komitetu kołując do ofiarności publicznej.

Kronika miejscowa

W Przededniu Inauguracji Polskiej Sceny przy T-wie "Wolna Polska"

Dzieła na zaledwie dni, od po wtorek stały sceny polskiej przy Tow. "Wolna Polska".

Najstarsza organizacja nasza odwruciła od dość dawna brak własnej scenki. Największym borborem w celu stworzenia w tak szybkim tempie własnego teatru była troska o bryk na tutejszym terenie sztuki Polskiej, która z czystym sumieniem można było by nazwać naprawę sztuką.

Dlatego też zdobyła się jeszcze na jeden ciężki wysiłek i Kolońska Polska śmiało może powiedzieć, że narażenie na terenie po części Federacji "Dom Polski" po siada upragniony własny teatr.

Jak już niedokładnie pisa listy o naszych amatorach — artystach, którzy całą duszą poświęcają się sztuce, udzielając wiele drogiego czasu na ciężkie prace związane z próbami i ukochali ca tym sercem scenę, marzyli o niej — dziś posiadają ją własną.

Zdobyli ją swoją siłą, wiarą, ciężkością pracy, przegraniem "Wolna Polska" zgromadziła przez to samo niepodzielnie nie tylko swoim amatem, ale całej Kolonii i reszotom swoich członków.

Scena, której inauguracja odbędzie się dnia 9 grudnia br. wraz z "pistą" zajmuje 170 metr kwadr.

Budowle wykonane są w ogrodzie w tylnej stronie posesji, po za obrobem gmachu Federacji "Dom Polski" na przestrzeni 200 metr kwadr. Na samej "piste" zajmuje 110 metr kwadr, która służyć będzie do tańca i jednocześnie na widowisko.

Największym plusem zrealizowanego planu jest to, że wszystko urządzone zostało w ogrodzie na świeżym powietrzu. Niepotrzebujemy dodawać, że przez to samo scena letnia, a raczej nasz teatr będzie obecnie naprawdę ciekawym i niesłychanym powodzeniem i jaknajszerszym rzesz na

zszego wychodziła. Próby sztuki jako przygotowuje nam Kolo Amatorów odbiegają ku końcowi. Dziewiętnego grudnia "Wolna Polska" zaprodukują nam coś nowego. Czekamy.

PODZIĘKOWANIE

Serdeczne podziękowanie Panom J. Krzemieńskiemu oraz Aleksandrowi Trybusowi składa Zarząd Sekcji Fed. "Dom Polski" w Comodoro Rivadavia za bezinteresowne przeprowadzenie w tym lokalu Towarzystwa instalacji elektrycznej, zaoszczędzając w ten sposób poważnego wydatku.

Zarząd.

PODZIĘKOWANIE

Pano Antoniemu Kędzierście mu składa zarząd Sekcji Federacji "Dom Polski" w Com. Rivadavia serdeczne podziękowanie, za artystyczne wykonanie godła państwowego dla nowego lokalu.

Zarząd.

PODZIĘKOWANIE

Wszystkim szlachetnym ofiarodawcom, którzy swymi datkami przyczyniają się do spłacenia długów zadłużonych na rozbudowę Domu Polskiego w Com. Rivadavia, zarząd Sekcji składa staropolskie Bóg Zaprawdę!

- Dotychczas złożyli p. p.:
- Franciszek Podsiadło \$ 25
 - Piotr Bukowski \$ 25
 - Jan Madala \$ 25
 - Adam Trybus \$ 10
 - Miechał Nanih \$ 10
 - R. Litwin \$ 10
 - Janek Barco \$ 10
 - Tadeusz Łasek \$ 10
 - Józef Szczyński \$ 20
 - Marian Osiński \$ 10
 - Paweł Otkierbiński \$ 5
 - Wiktor Such \$ 5
 - Engenjamin Schott \$ 10
 - Adolf Paek \$ 5
 - Zofia Buczakówna \$ 1
 - Karolina Dulapakówna \$ 1
 - J. Krzemieński \$ 5
 - Aleksander Trybus \$ 5

Zawadzki Stanisław \$ 10 —
Władysław Turczyn \$ 10 —
Razem \$ 212 —

W następnym numerze ogłosimy nazwiska dalszych ofiarodawców, których ohy było jak najwięcej.

Za Zarząd:

A. Trybus sekretarz S. Zawadzki prezes

W POSZUKIWANIU ZA NAPTA


Santa Fe, 28 — Inżynierowie, którzy kierują robotami ziemnymi w San Cristobal a wykonywanymi z ramienia rządowego do zarządu państwowego, zawiadomili o bieżącej prowincjonalnej ministerstwu, że roboty te, przerwane na pewien czas wskutek defektu aparatów wiertniczych, zostaną na nowo podjęte.

W wierceńiach tych osiągnięto już głębokość 1057 metrów, dotychczas jednakże poza gliniastą ziemią i czerwonym piaskiem, nie natrafiono na ślad ropy.

CIĄNIENIE LOTERJI PAŃSTWOWEJ

Przy wtorecznym ciągnięciu

PEWNOŚĆ ZAUFANIE



Bank P.K.O.
BANCO POLACO
POLSKA KASA OPIEKI S. A.
AVENIDA LEANDRO N. ALEM 484 - BUENOS AIRES.

PRZYJMUJE WKŁADY NA KSIĄŻECZKI OSZCZĘDNOŚCIOWE OD 1 PESA POCZĄWSZY.
SPRZEDAŻ KART OKRETYWYCH.
LLAMADY NA NAJLEPSZE OKRETY OD mśn 350.—
INFORMACJE W SPRAWIE SPROWADZENIA RODZIN PRZEKAZY DO POLSKI.

loterii państwowej padły następujące większe wygrane:

\$ 100.000	Nr. 17624
10.000	6524
5.000	8914
2.000	1254
2.000	11251
1.000	2921
1.000	3995
1.000	5622
1.000	13103
1.000	21756

zycielstwu hiszpańskiemu za współpracę w urządzeniu uroczystości, natomiast ze strony nauczycielstwa hiszpańskiego p. Baserra wyraził uznanie p. nauczycielowi Brzezickiemu Mieczysławowi za współpracę z Towarzystwem sportowym "Tenis Club", podkreślając w swym przemówieniu, że "Tenis Club" jak i nauczycielstwo hiszpańskie za miłą współpracę będzie żywiło zawsze najlepsze uczucia wdzięczności.

ZAKŁAD POLEONISTY

Lekarz specjalista od porażek i wszelkich chorób kręwnych.

Przyjmuje "pensionistów" na czas choroby.

Godziny przyjęcia od 9 rano do 8 wieczorem.

Rozmawia się po polsku, hiszpańsku, ukraińsku, niemiecku i litewsku.

Ul. MAIPU 359 — Dept. 7

Obchód Rocznicy 250-lecia Odsieczy Wiednia na Kolonji Azara

Dnia 12 listopada br. Szkoła Polska przy Tow. Polakim im. Kr. Jana Sobieskiego w Azarze, obchodziła uroczyste Obchód "Odsieczy Wiednia" i "Święto Morza" wraz z zakończeniem roku szkolnego. Zostały rozesłane do miejscowej szkoły polskiej za przesłania do wszystkich członków kolonji polskiej, zamieszkałych w Azarze i okolicy, prosząc o jaknajbliższe wzięcie udziału w uroczystościach obchodu.

Również w uroczystość zaproszone zostało nauczycielstwo szkół hiszpańskich w Azarze i okolicy.

O godz. 13 w pięknie udekorowanej kwiatami sali szkoły polskiej, rozpoczęła się uroczystość, która zgromadziła całą kolonję polską bez różnicy na poglądy polityczne.

W uroczystości gromadnie wzięło udział nauczycielstwo szkół hiszpańskich w Azarze i bliskich okolic — Tres Capones i Rincon.

Uroczystość rozpoczęła się hymnem argentyńskim i polskim. Mowę okolicznościową wygłosił nauczyciel szkoły polskiej. W pięknych słowach zobrazował przebieg walk pod Wiedniem i jakże doniosłe znaczenie zwycięstwo o ręką polskiego odniosło do chrześcijaństwa, następnie o naszym morzu polskiem i jakże ono ma dla nas znaczenie, a w końcu swego przemówienia wyzwał obecnych do akcentowania swojej polskości na każdym kroku, szczególnie wśród obcych dobrego i mielenia Polaka, podnosząc w ten sposób godność i pozostawanie wśród obcych dla swego narodu.

Mowę okolicznościową w języku hiszpańskim miał nauczyciel szkoły hiszpańskiej p. Rinar do Romero.

Po przemówieniach odbyły się piękne, mroźniejsze deklamacje, wygłoszone przez dziecię szkolną.

pruskiej szkole" odegrał zespół dzieci szkoły polskiej. Śmiałny obraz w swej treści i pięknie oddane role, w szczególności zaś tytułowej roli, wykonanej przez uśmiechniętego Radołfa-Rackowskiego, spowodowało, iż ludźmi o najładniejszych sercach, a wielu i wśród obcych na sali hiszpańskich — płakał i rzewnie łzami.

Po odegraniu sztuki odbyło się wręczenie przez nauczyciela nagród dla dzieci. Piękne książki wywołały radość na twarzach i kach nie młodszych pięknych dzieci, a zwłaszcza, że książek starożytnych, że dla wszystkich dzieci.

Po doreczeniach nagród nauczyciel w kilku słowach podziękował obecnym za tak ładne przybycie, obejmując, że obchódzie się jeszcze przyjdzie do dzieci i to nie tylko szkolnych, ale wszystkich tych z całej kolonji, które tykło były na uroczystości, a liczba ich przekraczała setkę.

Głębokie uznanie za współpracę w urządzeniu uroczystości należą się też nauczycielstwu naszej miejscowej hiszpańskiej; nauczycielstwo bowiem zajęło się dekoacją sali, urządzeniem przyjęcia dla gości, wygłoszeniem przemówienia w języku hiszpańskim i wogóle przyznającą współpracę nauczycielstwa wiodącą była na każdym kroku. Po wyczerpaniu programu zebrani opuścili salę, nie odoszczędzając wspomnienia.

Po odbytej uroczystości niżej p. Kalafarski zaprosił do siebie na skromne przyjęcie grono nauczycieli hiszpańskich, p. Dutkiewicza, kierownika Patronatu Polskiego w Posadas, p. Michala Zubrzyckiego, prezesa Związku Towarzystwa oraz nauczycielstwo polskie, które właśnie zjechało się do Azary w celu odbycia kilkuniedziej konferencji.

Podczas krótkiego posiedzenia domu państwa Kalafarskich, na uczeyli szkoły polskiej w serdecznych słowach podziękował nau

OGŁOSZENIE

Two Polskie w Llavallol przy ul. Jose Hernandez 211 pod do wiadomości Towarzystwa Polakich i osób zainteresowanych ryby posiadają ryby na zarejestrowanie wictrol, że takowa są od dnia 24 GRUDNIA R. B.

Wobec czego uprasza się o przesłanie gotówki z wypłaconych ryf, względnie zwrotu ryf nie wypłaconych do dnia 31 grudnia r. b., w przeciwnym razie Towarzystwo będzie uważało za nieważne, o ile nie będą zwrócone do oznaczonego terminu.

Za zarząd: PODREZ — Prezes T-wa. Uwaga: — Gotówkę przesyłać na adres: Ektostwier Józef, c. Jose Hernandez 211, Llavallol P. C. B.

CHOROBY PŁCIOWE, - NIEMOC

Rzeczka — Kila — Skórne — Choroby krwi — Odchłonięta — DIATERMIA — Elektryczność lekarska — Promienie X — Technika nowoczesna, naukowa, metody pewne bez bólu. CHOROBY KOBIECE - oddzielne sale wygodne dla interesantek. Abonament dzienny \$ 1 — Abonament tygodniowy \$ 40 —

KOMPLETNA KURACJA \$ 40 — Pan może wyczerpy swą rzeczka ostrą lub chroniczną w 30 dniach. Poradź się nas.

INSTITUTO MEDICO UNIVERSAL BME. MITRE 1608 róg Montevideo

Porady od godz. 10 — 12 i od 15 — 21 w święta od 10 — 12

Towarzystwo Polskie w Llavallol przy ul. Jose Hernandez 211 w dniu 10 grudnia r. b. urządza

WIELKA MAJÓWKA

w lasku "TOLEDO", na którą zaprasza wszystkich rodaków, początek punktualnie o godzinie 9-ej rano. — UWAGA! Orkiestra doborowa. Bufet obficie sponastryjony. Dojazd do lasku kolejowej Temperley omnibusami, aż na miejsce majówkę. Omnibus kursują co 15 minut.

Za Zarząd Prezes. Podreza

Pierwszy Polski Zakład Krawiecki

C. CORRIENTES 4091 — U. T. 62 — 5198
Rozje krawiectwa i najlepszego towaru angielskiego w cenie od \$ 49 — Uszyte ubrania i materiały kilkanaście od \$ 15 —
Mówi się po polsku i rosyjsku.

Restauracja "BRISTOL"

PASTEUR 441 PASTEUR 441
Czego brak w Argentynie? — Brak jest dobrej europejskiej; a ściśle mówiąc polskiej kachal. — Polacy! Proszymy odwiedzić raz jeden restaurację "BRISTOL" i tam spróbuj obiad, a następnie stałym klientem! Jada się tam o smacznie, zdrowo i tanio. Proszymy się przekonać!

Restauracja "BRISTOL"

PASTEUR 441 PASTEUR 441

Biurowo Tomaczeń i Porad Prawnych

ZYGMUNT BIALOBIEZKI
TŁMACZ PRZEKŁADY, DIPLOM UNIWERSYTETU W BUENOS AIRES
Tomacze wszelkie dokumenty, sporządza pełnomocnictwa, akty rejestrowane, podania, daje śluby obywatelskie, języka hiszpańskiego i urzędowe porady prawne.

CHILE 427 Telefon 33, Av. 6388 CHILE 427 Buenos Aires

KRONIKA ŚWIATOWA

Wielka akcja germanizacyjna na Powiślu

Władze niemieckie przeprowadziły wielką akcję germanizacyjną na Powiślu w Prusach Wschodnich, zamieszkałym w dużym procentem przez Polaków (40%). Niebawem przewidziano tam specjalne ośrodki dla dzieci szkolne wsielone w szkoły powiatu suskiego. W Kwidzynie syny dr. Geisslera, który pomógł nam wykazywał ze strony „bezsensowność pojęcia „niemieckość” (Jak wiadomo „niemieckość” to jest nie „niemieckość”, ale „niemieckość” na lewym brzegu Wisły (niemieckość). Następnie na ośrodkach oprowadzali dzieci „niemieckość” i wykazywali „za niemieckość” (14).

Znamienną i prowokacyjną mowę wygłosił w Kwidzynie tenże dr. Geissler w czasie zjazdu oddziałów samochodowych Prus Wschodnich. Mówiła o krzywdach zadanych niemieckim, powiedział: „Lecz przy naszych krzywdach i dążnościach odwrotnych w rzeczywistości nie chodzi o kłamliwą i bezsensowną granicę nad Wisłą, stworzoną przez uienawienie i obłąd, lecz wszystkie obraca się wyłącznie koło problemu uzyskania korytarza nad Wisłą by rdzennie niemiecki kraj znów został przyłączony do matczynej” (14).

Ze Kwidzyna jest stalem miejscem tego rodzaju manifestacji świadczy fakt, usteinianych zebrań publicznych zwłaszcza młodzieży, w którą wpała się nienawiść do wszystkiego co polskie, zohydza traktat wersalski i podjudza przeciwko elementowi polskiemu.

ROBOTNIK ZIEMNY ZNAJDUJE KORONĘ KRÓLEWSKĄ

Parę dni temu w Kopenhadze robotnik pracujący przy budowie wiaduktu, odnalazł w ziemi dużych rozmiarów pakiet, owinięty w wielki kawał materii. Po otworzeniu tego pakietu urządkował największemu swemu zdumieniu, że złoży maszynowy naszyjnik złoty, do którego był przyczepiony duży złoty krzyż. Osobno znajdowało

się mniejsze zawiniątko. Po rozwinięciu tego zawiniątko znalazł koronę królewską całkowicie wykonaną ze złota.

Robotnik zawiadomił o tym wypadku swojego majstra, który ze swej strony dał znać polskiej. W pierwszym rzędzie obudziło się podejrzenie, czy to jest autentyczna korona króla duńskiego. Zatelefonowano natychmiast do pałacu królewskiego. Przerazoni marszałek dworu pobiegli do skarbu koronnego, gdzie przelecieli, że korona leży na miejscu nienaruszona. A więc druga hipoteza: obrabowano którejś z muzeów duńskich. Polscy zawiadomili najwybitniejszych archeologów i znawców dzieł sztuki złotniczej, ale oni oświadczyli po dokładnym zbadaniu, że przedmioty znalezione są nieznane i nie pochodzą z żadnego z muzeów.

Dalsze badania pozwoliły stwierdzić, iż przedmioty te pochodzą z w. XV. Są to dzieła sztuki złotniczej skandynewskiej, angielskiej lub niemieckiej. Przypuszczają, iż może chodzić o koronę króla Chrystiana II, ostatniego władcy Danii, który opuścił swój kraj z chwałą, gdyż zaplanował reformacja. Możliwe też, że korona ta i hańcuch zostały jakiegoś świętego i przez złoczywców zostały skradzione.

Cenne te relikwie niewiadomo, jak się okazały, pochodzenia, zostaną złożone w muzeum kopenhaskim, a robotnik otrzyma w nagrodę trzecią część wartości.

Najwięcej dostosowany do dzisiejszej generacji Najnowocześniejszy sposób leczenia

LECZENIE WSZYSTKICH PRZEWLEKŁYCH ZWĘZTĘŻONYCH CHOROBY PRZEZ SPECJALISTĘ — LEKARZA LUB LEKARKE, BARDZO TANI I W MIESIĘCZNYCH RATACH, TYLKO W KLINICE "CANALE". — NAJNOWSZE ELEKTRYCZNE APARATY SYSTEMU PROF. ZANDER. ERUMATYZM, KOLKĘ, ZWĘZTĘŻONE I WEWNĘTRZNE CHOROBY LECZYMY SZYBKO I PEWNIENIE. — SPECJALISTA LEKARKA DLA CHOROBY KOLECZYCH: PERJODY, ZAPALNIENIA, NIEPŁODNOŚĆ, OPLAWY, CHRONICZNA NIEMOC I T. D. NIEMOC WA NIEMOC, SŁABOŚĆ I T. D. — PIERWSZA WIZYTA \$ 3.— MÓWI SIĘ PO POLSKU. — GODZINY PRZYJĘĆ OD 9 DO 12 I OD 3 DO 9 WIECZOREM. W NIEDZIELĘ I ŚWIĘTA OD 9 DO 12 W POŁUDNIU.

CLINICA CANALE

Kinesiterapia

LAVALLE 410 BUENOS AIRES

320 KM. W GODZINIE OTOCZEL KOMUNIKACJI LOTNICZEJ AMERYKI.

Amerykańskie towarzystwo lotnicze pracują obecnie całą siłą parą nad wzmocnieniem szybkości samolotów w celu propagandy pasażerskiej i poezowego ruchu lotniczego. Obecnie wynosi prędkość samolotu 270 km. na godzinę, podczas gdy

przed 10 laty wynosiła 150 km. Konstruktorzy samolotów i piloti mają nadzieję, że już wkrótce osiągną amerykańskie samoloty pasażerskie 320 km. szybkości na godzinę. Rzeczoznawcy są tego zdania, że gdyby nie katastrofalne przesilenie gospodarcze, które po r. 1929 nawiedziło Amerykę i zmusiło do skrajnych oszczędności, hamujących wszelkie eksperymenty, wynik byłby już osiągnięty.

Do czasu gdy stosunki gospodarcze w Ameryce uległy poprawie, uczyniła komunikacja lotnicza znaczne postępy. Obecnie można w ciągu 20 godzin dostać się ze San Francisco do Nowego Jorku, a w ciągu 4 godzin 45 minut z Chicago do Nowego Jorku. Nowe modele samolotów blyskawczych dla ruchu pasażerskiego zapożyczone są, w przeciwieństwie

do starych trzechmotorowych, — zaledwie w dwa motory, a jednak osiągają większą szybkość, aniżeli dawne samoloty i to przy zmniejszeniu kosztów, ponieważ konstrukcja uwzględnia dostosowanie się do prądów powietrza.

Obecnie istnieją w Stanach Zjednoczonych 130 towarzystw lotniczych, które służą do transportu poczty, komunikacji pasażerskiej, przewozu poczty, pasażerów i przesyłek pocztowych.

Dział Lekarski

ZAKŁAD LEKARSKI ABASTO

Obsługiwany przez 10 lekarzy specjalistów chorób wenerycznych: — PRYON — ŻOLĄDEK — JELITA — NERKI — KREW — CUKRYCZA — ASTMA — REUMATYZM — PRZECIEKI — ATAKI DEZ BOLI I OPERACJI — PROMIENIE I — DIATERMIA — PROMIENIE ULTRA FIOLETOWE ELEKTRYCZNOŚĆ

PORADKA \$ 2.— PORADKA \$ 2.—

Leczenie chorób wenerycznych

metodami nowoczesnymi, absolutnie bez bólu.

SYFILIS — SKOINIE 906 — 914.

RZECZYZKA ostra i chroniczna i jej komplikacje

WYKAZ WYLECZENIE ABONAMENT

WTRZYMA OSTREGO \$ 40. tygodniowy \$ 5.—

FORADY DARMO

Corrientes 3284, 2 p

Godziny przyjęć: 10 — 12 i 15 — 21

zagraczki kolei podziemnej Lacroze (stacja Agüero) i Mercado Abasto

Clinica "SLAVIS"

DROGI MOCZOWE — BLENORRAGIA — TRYPER z wszystkimi komplikacjami

SYFILIS 906 — 914

Leczenia nowoczesne i pewne. — Choroby weneryczne. — Analizy krwi i moczu. — Panie badają lekarze specjalisci. — Ułatwienia w uiszczaniu honorarij. — Mówi się po polsku, rosyjsku ukraińsku i niemiecku.

KLINIKA "SLAVIS" Dra CARDARELLI

Godziny przyjęć od 10 do 12 i od 3 do 8.

SAN MARTIN 632, II p. U. T. 31 — 1619

Akuszierka

MARIA Z. de MEROFF

Specjalistka od porodów i wszelkich chorób pokwarcowych

Przyjmuje "prensionistki" na czas choroby

Godziny przyjęć: od 1-szej do 5-jej wieczór

Calle Barkamino 3587 U. T. 47, Cuyo 4728

Dr. Józef Gerskowitz

Lekarz uził. byłowaty polski i szpitala Alvarez

Choroby sędziwa, wstrząsy płuc, serca osłabienie, reumatyzm, astma.

Godziny przyjęć od 2 — 5 i 7 — 8.

LAARREA 360 U. T. 47, Cuyo 8720

DR. S. SCHAVELZON

Specjalista pierwszorzędnym nowoczesnym klinik w Baryu, Łodzi i Warszawie, specjalista od dalsi przyjmował pacjentów osobliwie w swej klinice

CHOROBY WEWNĘTRZNE, WENERYCZNE, PŁUC, SERCA, ŻOŁĄDKA, KRWI, GUZ I PRZESWIETLENIE WEWNĘTRZNE.

Przyjmuje w dni powszednie od 9. 14 do 16 i od 20 do 21. w niedzielę i święta od 8 do 9 rano. Dla robotników znika w godzinach normalnych się po polsku, rusku, ukraińsku i litewsku.

CHILE 1228 U. T. 38 — 1786

Dr. LUIS GIMENEZ

Specjalista w porodach i w chorobach kobiecych

Godziny przyjęć — 14 — 18

TACUARI 1330 U. T. B. O. (23) 7836

PIERWSZA KLINIKA POLSKA

Calle CORRIENTES 3147

Dyrektor Dr. ALPEROWICZ

Specjalista w Choroby weneryczne i kłobocze — Promiennie X

Ultravioletowa — Diatermia

Przyjmuje po polsku. Ordynuje od 16 do 19, w niedzielę od 9 do 11 godzin. Subterraneo Lacroze i tramwaje: 56, 24 i 12.

KLINIKA DENTYSTYCZNA "Modelo"

Dyrektor: Dr. Muchnik

Szybkie leczenie i zwanie robów bez bólu. — Porady bezpłatnie.

SANTA FE 3311, BUENOS AIRES

AKUSZERKA POLSKA

Dyplomowana przez Uniwersytet w Buenos Aires

PILOMENA BENES BLEK

Calle LIMA 1217

U. T. 28, B. Orden 8380

Przyjmuje codziennie od godz. 9 rano do 5 wieczorem

W niedzielę cały dzień

Panie Polki mogą się swadzać z całym saufantem, będąc przy konaniu, że zostanie solidnie zaszczepiona.

Jedyna prawdziwa Polska Klinika Dentystyczna

Uprawiana przez Departament Narodowy Zdrowia

Dyr. Dr. M. WEINBERGA

z Łowos — Lekarka-Dentysta

Pierwszy i jedyny Polak lekarka-dentysta dyplomowany przez Uniwersytet Argentynski

U. T. 63, (Mitre) 6662

CORRIENTES 3370

Rwanie i leczenie zębów bez bólu.

Sztuczne zęby z najlepszym materiału po cenach dostępczych.

Gwarancja dygnołowania. — Porady bezpłatnie. — Przyjmuje jednych z prowincji szalwicy się natychmiast.

Godziny przyjęć od 1-szej do 9-jej wieczorem. W niedzielę i święta od 9-jej do 12-jej.

CHCESZ SIĘ DOWIEDZIEĆ, CZY KOMUS Z TWYCH NAJBLEŻSZYCH NIE WYRZĄDZONO KRZYWDY - CZYTAJ „GŁOS POLSKI”

NA ZIEMIACH POLSKI

Odkrycie szczytków przedhistorycznego osiedla w Wilnie.

Donosiłmy już pokrótce w czasie nakładu o przypadkowym odkryciu szczytków przedhistorycznego osiedla na górze Bekie-rzynego osiedla na górze Bekie-rzynowej w Wilnie. Omgadaj nudi się tam członkowie wileńskiej ekspedycji archeologicznej, która prowadziła w ciągu ubiegłego lata prace przy wykopaliskach przedhistorycznych w sąsiedztwie wileńskiego. Ekspedycja pod kierownictwem pani dr. Cehak, st. asystentki archeologii, rozkopala niewielką część t zw. warstwy "kulturowej", grubości 20 — 30 cm. Warstwa ta, zawierająca szczytki żabitych, składa się z węgla i kawałków gliny, zniszczonych z nieformującą masą gliny. Są to prawdopodobnie szczytki chaty, która została zapewne zniszczona przez ogień, na co wskazuje warstwa węgla.

Wileński urząd konserwatorski ze względu na wielką wartość naukowych szczytków osady, zabezpieczył natychmiast teren odkrycia, powierzając opiekę nad nim Kolu prehistorycznym w uniwersytecie wileńskim. Roboty wykopaliskowe rozpoczyna się zapewne już w przyszłym tygodniu, co wyraża zagadkę owego odkrycia, dokonanego przez bezrobotnego muzułmiankę ze Słonia, p. Wiktora Ksawerego, bawiącego w Wilnie na kuracji. Jest to sukces, niewątpliwie, jeśli nie zwąży, że na terenie góry Trykryzkiej i pobliskich wzgórz przeprowadzono już dawne badania, celem natrafienia na ślady przedhistorycznych mieszkańców i panów obecnych okolic Wilna w postaci szczytków osiedli lub też grobów, lecz niestety, poszukiwania te nie przyniły żadnych wyników. Dopiero teraz, dzięki przypadkowi, dokonano doniosłego odkrycia.

Spór o ziemię i ciała płonące na stosach

W roku 1912 niejak Łatorzyński, mieszkaniec wsi Oleszkiewicz, kupił 14 dziesięcin ziemi za za pożyczony od Semena Krepkiego, bogatego chłopca, pieniądze. W zastaw za pożyczkę pieniądze — dawał Łatorzyński Krepkiemu. W tym czasie Krepki kupił 15 dziesięcin ziemi u sąsiada chłopskiego.

W roku 1918 w czasie zawieruchy wojennej, kiedy Petruszkiński był w Wilnie, zgłosił się do Łatorzyńskiego Krepki, żądając zwrotu pieniędzy. Nie wiadomo, czy otrzymał z powrotem swoje pieniądze. W kilka dni później między wsiąmi Świnichy a Oleskin, powiatu krzemienieckiego, znaleziono w lesie Łatorzyńskiego zwłoki szczytki człowieka. Po bliższych badaniach rozpoznano w szczytkach Krepkiego. Prawdopodobnie Krepki został najpierw zabity, a potem spalony na stosie. Potwierdza to zabójstwo było okryte tajemnicą. Tymczasem Łatorzyński przywłaszczył sobie ziemię Krepkiego i sprzedał ją okolicznym chłopcom.

Od wypadku tego przeszło kilkanaście lat. Łatorzyński umarł, a o tym tajemniczym fakcie w okolicy prawie zapomniano. Gospodarstwo Łatorzyńskiego odziedziczył jego syn Feder.

W między czasie doradził syn Krepkiego Aleksander i rozpoczął zbierać wiadomości i domagać się swoich praw do ziemi ojca. W tych prawniczych sprawach, które w końcu przetrwały ostatnio Aleksander za swoją siostrą Heleną, dokonano potwornej zbrodni przypominającej zbrodnię z przed lat. Oto nieznanymi osobami dostali się do mieszkania Aleksandra, pół martwego ciała Aleksandra i Heleny. W szpitalu zmarł Aleksander. Cała sprawa okryta jest tajemnicą. Władze prowadzą śledztwo.

ZEMDLELI, GDY IM OGŁOSZONO ZWOLNIENIE ZE ŚW. KRZYŻA

Zagadką niezwykłego napadu bandyckiego w hali dzieł w pobliżu Zamku królewskiego na kinie przy bankierskiej Centnerszwerz, którego w czasie napadu zamordowano — została nierozwiązana. Tęcza oskarżonych: braci M. i K. Pysków oraz Pawła Stańczyka.

W więzieniu nie było, ale rygor ostrzy. Byliśmy jedynymi więźniami śledzonymi na Św. Krzyżu. Z tego powodu nie wolno nam było z nikim rozmawiać, ani na nikogo spojrzeć, aby nie porównała się wzrokiem. Siedzieliśmy o haj zamknięci w celi izolacyjnej, a przy raportach trzeba było odwracać się od ściany, aby inni więźniowie nie mogli się z nami porozumiewać na Św. Krzyżu — gdzie przebywają ludzie z wieloletnimi wyrokami. Docekanie się chwili zwolnienia wydaje się rzecz niemożliwą. To też przed chwilą obaj, gdy nam oznajmiono, że jest nakaz zwolnienia. Pierwszy na jądzie nie było, to też naszelnik Butwillowicz, człowiek ludzki, gdyśmy się zgłosili do kancelarii, dał nam ze swojej kieszeni 10 złotych na jazdę do Kiele. Tam zaś polecił zwrócić się nam na posterunek, do którego uprzednio sam zwrócił się z prośbą, aby nam pomógł. Za 8 złotych był najbliżej podwieźć i zajeżdżaliśmy pod wieczór do Kiele. Na posterunku kasano nam rano zgłosić się na stacji autobusów. Noe spędziliśmy na lawos, a rano właściciel autobusu wzięła nas dar do Warszawy.

HOTEL i RESTAURACJA
W. BANDURSKI
Kawalerzysta Polska Restauracja. — Kuchnia pierwszorzędna i tanio. — Ze składnie wybrane wędliny z własnej faktury po cenie każdego dnia.
1044 - 1093 1044 - 1092
Zadka awansu a szczyt podjęć po 80 st.

Centro Médico Especialistas

Leczenie nowoczesne i skuteczne przez lekarza - specjalistę, metodami nowoczesnymi, absolutnie bez bólu.
Syfisy, Rzerzaczka ostra i chroniczna i jej komplikacje
ZUPEŁNE WYLECZENIE
PORADY BEZPŁATNE PRZY OKAZANIU TEGO OGŁOSZENIA
Godziny przyjęć: od 9 do 12 i od 14 do 21-ej.
Pozatem należy żądać specjalnych godzin przyjęć.



czyka sąd okręgowy uwięził. Sąd apelacyjny Konstantego Pytaszki i Pawła Stańczyka uznał ich za winnych przedhistorycznych już dawne badania, celem natrafienia na ślady przedhistorycznych mieszkańców i panów obecnych okolic Wilna w postaci szczytków osiedli lub też grobów, lecz niestety, poszukiwania te nie przyniły żadnych wyników. Dopiero teraz, dzięki przypadkowi, dokonano doniosłego odkrycia.

daławszy się o aresztowaniu. — wszczęła starania o wydatkanie jej z więzienia. Do Wilna przybył ojciec Szereszewski i jej narzeczony i za pośrednictwem jednego z aplikantów sądowych zaproponował podprokuratorowi sądu okręgowego prowadzącemu dochozdenia w tej sprawie łapówkę w wysokości 15.000 złotych. Szereszewski żądał zwolnienia córki za kaucją w nadziei, że zwolniona będzie mogła zbiec za granicę.

Podprokurator zarządził aresztowanie narzeczonego Szereszewskiej i owego aplikanta sądowego — przeczliwko który wszczęto do chozdenia o usiłowanie przekupstwa osoby urzędowej. Obu ludzi wymienionych osadzono w więzieniu na Łukiszczach.

straty i świadczą o niuczerności tych, co dopuszczają się rozmaite takich przestępstw na szkodę państwa.
Rozporządzenia regulujące sprzedaż ubliczną są wielką pomocą w tempie tego handlu nielegalnego i niewątpliwie przyczynią się w znacznej mierze do zaprowadzenia spokoju i ładu na ulicach stolicy.

NAJAZD ZEBRAKÓW NA STOLICĘ

Prawdziwą plagą dla przyjeżdżających do Warszawy jest olbrzymia ilość zebraków i włóczęg wszelkiego rodzaju, naprzykrzających się przedchodniom — i to nawet czasem w bardzo ostrej formie. Stali mieszkańcy stolicy znają się na ich różnych sztuczkach i lepiej dają sobie z nimi radę. Ostatnio z radością przyjęto rozporządzenie władz miejskich, mające na celu uporządkowanie tych przykrzych stosunków — i to przedewszystkiem w śródmieściu.

Specjalny dział stanowią liczni sprzedawcy, którzy napełniają najtrudniejsze ulice swym krzykiem. Widok tych różnych "okazyjnych skarpetek, sznurówadel, nadgryzionych owoców i t. d. i t. d. nie był zapewne zbyt estetyczny. — jeszcze gorszym objawem był jednak fakt, że wśród tego tłum, korzystając z zamieszania — przelizgiwali się różni podejrzani osobnicy, którzy też chcieli robić interes, utrudniając się jednemu bacznie przed okiem policji.

W czasie rozlewiania eteru do butelek, nastąpiła straszna eksplozja, wywołana prawdopodobnie poniesieniem od palącej się lampy naftowej Wyleciały w powietrze drzewo i okna, a w suficie donu powstała wielka wyrwa. Znani przemysłowcy Stefan Szymczek i Jan Łatka z Rybnika zostali przy rozlewianiu eteru ciężko poparzeni. Pierwszej pomocy udzielił inż. Łamza z Pzowa i zostawił ich opiece domowej.

Przemysłowcy połączyci żostali do odpowiedzialności karnej.

PROPONOWAŁ ŁAPÓWKĘ PROKURATOROWI

za uwolnienie aresztowanej studentki - komunistki.
Władze bezpieczeństwa aresztowały pod zarzutem działalności komunistycznej studentkę uniwersytetu Stefana Batorego. Szereszewski, córkę znanego przemysłowca.
Rodzina Szereszewskiej dowle

Chodziło tu najwięcej o sprzeżenie zamulowanych zapalnicek benzynowych. Nieraz niestety ku powalił je nieuczciwie nabywcy, chcąc oszukać skarb państwa i uniknąć przepisaney opłaty 10 1/2 Oszustwa tego rodzaju są ostry ścisłe przez władze i podlegają bardzo wysokim karom, gdyż marnają skarh na wielkie

ZBIEGŁY BANDYTA OKRADEŁ P. ZIELONEDRZEWO I ZOSTAŁ POSTRZELONY.

W okolicy Wólbronia grasował od dawna niebezpieczny złodziej - włamywacz - Kazimierz Mańka. Wysłizgiwał się on stale

z rąk policji a raz arozwaniem potrafił zbiec z aresztu w kłoch.
Omgadaj w noc dokonano nowego włamania do sklepu w Jonezdrzewo w Wólbronia. Włamywacz opuszczał sklep z wielką ilością towarów, w tym m. in. piernem, wafelami i rzepe. Władze przetrzymują go w celu dalszego zbadania. Władze przetrzymują go w celu dalszego zbadania.

CHCESZ BYĆ INFORMOWANYM BEZSTRONNIE I PRAWDZIWIE STAŃ SIĘ PRENUMERATOREM I PROPAGĄ „GŁOS POLSKI”

DRUKARNIA DOMU POLSKIEGO
Wydrukowanie wszelkiego rodzaju druków. Dla Towarzystwa specjalnie dogodnie warunki.
SAN JOSE 1451
U. T. 23, B. Orzech 1947

Pałaski - zabójca i Kościuszko uwodziciel

Wzrost na usługach propagandy... — Musi nastąpić... —

Kilka ostatnich filmów, które... — w Hollywood, winno silnie... —

Wzrost na usługach propagandy... — w Hollywood, winno silnie... —

Wzrost na usługach propagandy... — w Hollywood, winno silnie... —

Wzrost na usługach propagandy... — w Hollywood, winno silnie... —

Wzrost na usługach propagandy... — w Hollywood, winno silnie... —

Wzrost na usługach propagandy... — w Hollywood, winno silnie... —

Wzrost na usługach propagandy... — w Hollywood, winno silnie... —

Wzrost na usługach propagandy... — w Hollywood, winno silnie... —

niej, a już jutro bedziesz mógł... —

Na zwierzęcą twarz Pałaskiego... —

Nastroj widowni staje się... —

Efekt końcowy tego obrazu... —

Drugi kwiatulek "How are... —

Podobne było do popołudnia... —

Szereg wytwórni bacznie pilnowało... —

Wierzymy, że podobna akcja... —

W obrazie tym, doskonale... —

Wzrost na usługach propagandy... —

Wzrost na usługach propagandy... —

I zazwyczaj hrzmiące po amerykańsku... —

Tak nazwisko Pałaskiego jak i Kościuszki... —

Znając po części stosunki... —

Ostatnie apele Hitlera do aktorów... —

Polska obrona jest niesłychanie łatwa... —

Podobne było do popołudnia... —

Szereg wytwórni bacznie pilnowało... —

Wierzymy, że podobna akcja... —

W obrazie tym, doskonale... —

Wzrost na usługach propagandy... —

Wzrost na usługach propagandy... —

PRZYGODA SEKWESTRATORA - WYWIEZIONO GO DO BOLSZEVIKÓW.

Charalab-rytyczna przygoda... —

Jan Migoeki udał się farmak... —

Sprawy wywołano tego dnia... —

POGRZEBANA SAMOBOJCZYNI ZJAWIA SIĘ PO KILKU TY GODNINACH... —

Jeden z domów czynszowych... —

Wzrost na usługach propagandy... —

Wzrost na usługach propagandy... —

Wzrost na usługach propagandy... —

Sebek oceniła się z chwilową... —

Stąd powstało właśnie całe... —

Wzrost na usługach propagandy... —

Wzrost na usługach propagandy... —

Wzrost na usługach propagandy... —

Wzrost na usługach propagandy... —

Wzrost na usługach propagandy... —

Wzrost na usługach propagandy... —

Wzrost na usługach propagandy... —

Wzrost na usługach propagandy... —

POKATNE MANICURYSTKI PRZYPRAWIAŁY KLIENTKI... —

Wzrost na usługach propagandy... —

Wzrost na usługach propagandy... —

Wzrost na usługach propagandy... —

Wzrost na usługach propagandy... —

Wzrost na usługach propagandy... —

Wzrost na usługach propagandy... —

Wzrost na usługach propagandy... —

Wzrost na usługach propagandy... —

Wzrost na usługach propagandy... —

Wzrost na usługach propagandy... —

POLSKA KLINIKA DENTYSTYCZNA

930 - LAVALLE - 930

obslugiwany jest przez lekarzy specjalistów

Dr. RAUL ESPONAYSA i Dr. JUAN VI GONELLA

Rwanie i leczenie zębów bez bólu. Blomby kieszonkowe, porcelanowa i złota. Rwanie zębów bez bólu 3 - 2

PORADY BEZPŁATNE - CENY NISKIE

Godziny przyjęć: od 9 do 12 i 14 do 21.

KUP SWĄ KARTĘ OKRĘTOWĄ I LLAMADÉ W

Oficina de Pasajes Maritimos

Lavalle 502, róg San Martin, Bs. Aires

NAJLEPSZE OKRETY

Ułatwienia w spłacie od miesiąca do roku.

Ważne! Nie ominać! Ważne!

Pierwsza Polska Cukiernia "AMERICAN BAR"

COORRIENTES 2361 U. T. 47, Cuyo 0680

Przewodna jest przez diamentowych fachowców cukielników polskich - gdzie codziennie dostają wyśmienite świeże ciasta, jakoteż prawdziwe polskie paczki. Należy nadmienić, iż wyrobiana jest tu wszelkiego rodzaju - kawa mroźna i pianka, lody dekorowane (Sunday), ice-cream soda.

Przyjmując się zamówienia na wszelkiego rodzaju słodyczy. Przy tego rodzaju zamówieniach ceny znacznie niższe. Usługa szybka i skuteczna.

O licznym odwiedzaniu uprasza

Carrod

JEDYNA POLSKA FABRYKA

PIERWSZOKLASYCZNYCH TOSKEREK I PORTFELI

Ostatnie wzory mody dla Pań i Panów. - Przyjmujemy zamówienia na specjalne wzory i poprawki. - Dział rykawkowy i portosów.

CASA BALBINA BORENSTEIN

BARTOLOME MITRE 1849 U. T. 47 - 5317

KARTY OKRĘTOWE ZNACZNIE STANIAŁY

INFORMACJE

W

Ca. CENTRAL EUROPEA

469 SAN MARTIN 469

Maipu Pigall CASANOVA

DANCING MODNY Maipu 320

Para estar a gusto!

Bloque Primavera (Entre Corrientes y Sarmiento)

Por la alegría de su ambiente; por la calidad de sus atracciones; por sus orquestas.

NOTABLE SECCION VERMUT de 18.15 a 20.30 horas

WŁOKO ZA OPŁATĄ POŁTORA PESO MOŻESZ MIEĆ DO SWEJ DYSPOZYCJI W CIĄGU MIESIĄCA NAJLEPSZEGO ADWOKATA I DORADZCĘ

